tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan, bahwa :  

“Dalam hal kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) yang 

mengakibatkan orang lain meninggal dunia, dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah)”. 

Pelaksanaan pengembalian barang bukti tindak pidana kecelakaan lalu lintas 

sering menemui hambatan, misalnya adanya upaya hukum baik banding atau 

kasasi yang dilakukan oleh terdakwa maupun oleh Jaksa Penuntut Umum. Adanya 

upaya hukum, baik banding maupun kasasi, menyebabkan barang bukti yang